ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 22 января 2002 г. N 15
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВОЙ ИНСТРУКЦИИ ПО ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ БАКОВ -
АККУМУЛЯТОРОВ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ В СИСТЕМАХ КОММУНАЛЬНОГО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

В целях дальнейшей реализации Основных направлений и механизма энергоресурсосбережения в жилищно -  коммунальном
хозяйстве Российской Федерации, одобренных Правительственной комиссией по реформированию жилищно - коммунального
хозяйства в Российской Федерации, приказываю:

1. Утвердить Типовую инструкцию по технической эксплуатации баков - аккумуляторов горячей воды в системах коммунального
теплоснабжения, разработанную РАО "Роскоммунэнерго" при участии Российской ассоциации "Коммунальная энергетика",
согласованную Госэнергонадзором Минэнерго России (письмо от 14.12.01 N 32-01-02/18) и Управлением по котлонадзору и надзору
за подъемными сооружениями Госгортехнадзора России (письмо от 27.08.01 N 12-22/875), внесенную Управлением инженерной
инфраструктуры Госстроя России.

2. Управлению инженерной инфраструктуры (Жуков Н.Н.) совместно с РАО "Роскоммунэнерго" (Хиж Э.Б.):

- организовать издание Типовой инструкции по технической эксплуатации баков -  аккумуляторов горячей воды в системах
коммунального теплоснабжения и доведение ее до коммунальных энергетических предприятий и других заинтересованных
организаций;

- оказать методическую помощь коммунальным энергетическим предприятиям по приведению производственных инструкций и
технической документации на баки - аккумуляторы горячей воды в соответствие с Типовой инструкцией по технической эксплуатации
баков - аккумуляторов горячей воды в системах коммунального теплоснабжения.

3. Признать утратившей силу Типовую инструкцию по эксплуатации металлических баков - аккумуляторов горячей воды,
утвержденную Приказом Республиканского промышленного объединения "Роскоммунэнерго" Минжилкомхоза РСФСР от 11.11.86 N
50.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя председателя Госстроя России В.П. Рощупкина.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.